Transformadores
SerieT3F
Transformadores de aislamiento trifásicos, de Factor K
Los Transformadores de aislamiento, secos, de Factor K de la marca                     , introducen varias mejoras
importantes en su diseño, que compensa el problema causado por cargas no lineales y la presencia de
armónicos. Estos transformadores están construidos para tolerar el efecto de corrientes armónicas sin
exceder el límite de temperatura del sistema de aislamiento.

Detalle Valores
Transformadores
SerieT3F
Dimensiones tipo Torre
Potencia
(KVA)
Modelo
A
Dimensiones (mm)
B
C
Peso aprx. (kg)
Al Cu
10 T3F010 520 400 560 85 100
15 T3F015 560 400 560 100 125
20 T3F020 560 400 560 135 150
25 T3F025 650 420 620 150 190
30 T3F030 620 420 620 180 220
35 T3F035 620 420 620 190 230
40 T3F040 620 420 620 200 240
45 T3F045 700 480 700 210 250
50 T3F050 700 480 700 240 290
60 T3F063 700 480 700 280 340
80 T3F080 820 520 820 320 390
100 T3F100 900 580 820 350 410
120 T3F120 900 580 860 410 440
125 T3F125 900 620 920 410 490
150 T3F150 1100 680 960 480 580
160 T3F160 1100 680 960 480 590
200 T3F200 1100 750 1020 570 700
250 T3F250 1250 800 1020 620 760
300 T3F300 1500 900 1100 860 990
400 T3F400 1600 1000 1200 1250 1500
500 T3F500 1800 1100 1800 1600 1900
Leyenda:
T3F Transformador de asilamiento trifásico
XXX Potencia en capacidad en kVA
KK Factor K (01, 04, 13 o 20)